1–2 cf. Hebr. 4,12      23 1. Cor. 10,4

5–6 cf. Symb. Chal., ACO II 1,2 p. 129,30–31

MT

8 sua = <ιδ>ίᾳ ] τιμίᾳ MT      9 suae = <ιδ>ίας ] τιμίας MT      pagina = παγενῶ      12 ἅπασιν ]  
 πᾶσιν M      ἡμῖν ] ὑμῖν M      14 διασκεπτομένη ] διασκεπτομένη T      15 ἁγία καὶ οἰκουμενικὴ M  
 ἕκτη ] ζ' T      18 ὃνπερ ] ὅπερ M      21 αὐτῆς ] αὐτοῖς M<sup>1</sup>      23 κομιζόμενος ] κομιζόμενοις T      25  
 τὴν ἐν<sup>1</sup> om. T

Synodali igitur sententia et imperialis edicti censura tamquam *ancipiti spiritus gladio* cum priscis heresibus etiam nouae prauitatis error expunctus est et qui auctores falsitatis extiterunt cum suae blasphemiae labe prostrati sunt, qui ore sacrilego temptauerunt asserere unam uoluntatem et unam operationem in duabus subsistentialiter unitis naturis domini nostri Iesu Christi, ex quibus et in quibus indiuisibiliter et inconfuse constitit. 5 hanc igitur rectae atque apostolicae traditionis normam decessor meus Agatho apostolicae memoriae papa cum sua synodo praedicauit, hanc scriptis procurrentibus in suae suggestionis pagina uestrae pietati per suos legatos emisit adprobans et confirmans testimoniis sanctorum ac probabilium ecclesiae doctorum, quam sancta nunc magna synodus domini et uestro fauore celebrata suscepit et in omnibus nobiscum amplexa est utpote beati Petri apostolorum principis sincera doctrina in ea cognoscens et inutilatae pietatis in hac signa contrectans. 10 sancta igitur uniuersalis et magna sexta synodus, quam nutu dei uestra clementia et sedule conuocauit et pro dei ministerio praefuit, apostolicam in omnibus regulam et probabiliu patrum doctrinam secuta est, et quia difinitionem rectae fidei, ut dictum est, plenissime praedicauit, quam et apostolica sedes beati Petri apostoli 15 cuius licet impares ministerium fungimur, ueneranter suscipit. idcirco et nos et per nostrum officium haec ueneranda sedis apostolica concorditer ac unianimiter quae difinita sunt ab ea consentit et beati Petri auctoritate confirmat sicut supra solidatam *petram qui Christus est* ab ipso domino [accipientiam] accipien<tis> firmitatem.

Propterea, sicut suscepimus atque firmiter praedicamus, sancta quinque uniuersalia 20 concilia, Nicenum, Constantinopolitanum, Ephesenum primum, Chalcedonensem et denuo

## V CBR MN

1 synodali ] sinodali V C<sup>1</sup>B edicti ] edictis B<sup>1</sup> tamquam ] tanquam B ancipiti ] anticipiti M<sup>1</sup>N  
 2 etiam cum nouae CR expunctus ] expunctus B<sup>1</sup> et B<sup>2</sup> *add.* qui ] quia R auctores ]  
 autores B 3 blasphemiae ] blasphemiae B<sup>1</sup> blasphemiae B<sup>2</sup>R prostrati ] protrati B<sup>1</sup> ore ] hore  
 V N temptauerunt ] temptauerunt B 4 asserere ] adserere CB unam<sup>1</sup> ] una C<sup>2</sup> *add.* uolun-  
 tatem ] uolontatem C unam<sup>2</sup> ] una B subsistentialiter ] subsistentialiter V unitis ] unitatis B<sup>1</sup>  
 naturis ] naturae V 5 constitit ] consistit R M *arg.* 6 apostolicae ] adpostolicae V apostolicae  
 B traditionis ] tradicionis V normam ] normam M<sup>1</sup> meus ] meos B<sup>1</sup> apostolicae ] apo-  
 stolicae V apostolice B 7 papa una cum M synodo ] sinodo CB procurrentibus ]  
 procurrentibus BR procurcurrentibus N suae ] suas B<sup>2</sup> 7–8 suggestionis ] suggestionis V *ras.*  
 8 pagina ] paginae V pietatis ] pietatis CR M<sup>1</sup> legatos ] legatus V adprobans ] approbans R M<sup>2</sup>  
 testimoniis ] testimonius V<sup>1</sup> 9 probabiliu ] probalium M<sup>1</sup> synodus ] sinodus C<sup>1</sup>B 10 celebrata ]  
 caelebrata C MN<sup>2</sup> suscepit ] suscipit C<sup>1</sup>B<sup>1</sup>R nobiscum ] nocum B<sup>1</sup> utpote ] utpute CBR M  
 11 sincera doctrina ] sinceram doctrinam B ἐπιγινώσκουσα[v] = cognoscens inutilatae ] inmulti-  
 latae B<sup>1</sup> M<sup>1</sup> 12 contrectans ] contractans B<sup>1</sup> contraectans B<sup>2</sup> sancta ] secum R uniuersalis ]  
 unuersalis V synodus ] sinodus C<sup>1</sup>B<sup>2</sup> sinodos B<sup>1</sup> 13 uestra ] uestrae V M<sup>1</sup>N clementia ]  
 clementiae V N sedule ] sedulae C et cui pro B<sup>2</sup> apostolicam ] apostolicam B 14 quia ]  
 qui ad R difinitionem ] definitionem B M diffinitionem R definitione N 15 quam et ]  
 eam B<sup>2</sup> sedes ] sedis CB<sup>1</sup> sed et N 16 impares ] impar est V C ministerium ] misterium  
 V ministerio B<sup>1</sup> suscipit ] suscepit V 17 officium ] offitium B<sup>2</sup> sedis ] sedes MN apo-  
 stolica ] apostolica B unianimiter ] unimiter V<sup>1</sup> unanimiter CB<sup>2</sup>R difinita ] definita B MN  
 difinita R 18 supra ] spura V solidatam ] solidam tam M qui ] quae M<sup>2</sup> 19 domino ]  
 domno B πέτρα ... κομιζόμενος = petram ... accipien<tis> ] petram ... [accipientiam] V N acceptus  
 CB<sup>1</sup> accepit B<sup>2</sup> accipientia M 20 suscepimus ] suscipimus B<sup>2</sup> quinque ] quinquae V C  
 21 nicenum ] nycenum N ephesenum ] aephesinum C ephesinum BR M<sup>1</sup> chalcedonensem ]  
 calcedonensem C<sup>1</sup>B<sup>1</sup>R M calcedonense B<sup>2</sup> denuo ] de V CB<sup>1</sup> M<sup>1</sup>N om. B<sup>2</sup>